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AN ACT

HB 836

Amending the act of December 17, 1986 (P.L.1693, No.202), entitled “An act
empoweringcertainlocal taxing authoritiesto provideexemptionsfrom taxation
for certainimprovementsmadeto certainunimprovedresidentialproperty,”further
providing for the procedurefor obtaining anexemption.

The GeneralAssembly of the Commonwealthof Pennsylvaniahereby
enactsas follows:

Section 1. Section 6(a) of the act of December 17, 1986 (P.L.1693,
No.202),known as theNew HomeConstructionLocal Tax AbatementAct,
is amendedto read:
Section6. Procedurefor obtainingan exemption.

(a) Notification.—Any person desiring tax exemption, pursuant to
ordinancesor resolutionsadoptedpursuantto thisact,shallnotify eachlocal
taxing authority granting the exemptionon a form provided by the local
taxing authority. The form shall be submitted[at] betweenthe time the
person desiring tax exemptionsecuresthe building permit and when the
occupancypermit is issued,or if no building permitor othernotification of
improvementis required.Eat the time he commencesconstruction] prior to
the time thestructureis assessedfor taxpurposes.A copyof theexemption
requestshallbeforwardedto theBoardof AssessmentandRevisionof Taxes
or otherappropriateassessmentagency.The assessmentagencyshall not be
requiredto reassessthatportionof thepropertywhich hasbeenexemptedby
themunicipalityfor taxationpurposesuntil theexemptionperiodhasexpired.
Appealsfrom any reassessmentandtheamountseligible for the exemption
may be takenby thetaxpayeror thelocal taxing authoritiesas providedby
law.

Section2. Thisact shall takeeffect immediately.

APPROVED—The19th day of December,A.D. 1997.

THOMAS J. RIDGE


